PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015 г.

      № 17

 ст. Обливская

Об утверждении Порядка расходования
МБУ «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов»

Обливского района средств, образовавшихся
в результате взимания платы за предоставление
социальных услуг

         В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и Областного закона от 03.09.2014 №222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг.

2. Руководителю МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района обеспечить соблюдение настоящего порядка.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам Е.Ю.Черноморову.
Глава Обливского района

  В.Н.Черноморов

Постановление вносит ОСЗН

Обливского района
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления

	Название:
	Об утверждении Порядка расходования МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг

	Основание:
	приказ Министерства труда и социального развития Ростовской области от 20.11.2014 №395

Документ визируют

	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы  Администрации района
	Черноморова Е.Ю.

	Главный специалист

по юридическим вопросам
	Антонов А.В.

	Управляющий делами
	Чукарин А.В.

	Главный специалист общего отдела
	Самохвалов Ф.И.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

	Исполнитель:
	ОСЗН администрации Обливского района (Усачев С.А.)

                                  (фамилия, инициалы, телефон ответственного работника)

СПИСОК РАССЫЛКИ

	Наименование адресатов
	Количество экз-ров

	Заместитель главы Администрации района
	1 (ЛС)

	ОСЗН
	1

	МБУ ЦСО
	1

Примечание: ЛС -  локальная сеть.

Срок выполнения постановления –  ______________

                                                                      (дата)

________________________

(подпись работника, ответственного за подготовку документа)

Приложение к постановлению

Администрации
Обливского района
от «__»______2015 № ___
ПОРЯДОК

расходования МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов» Обливского района средств, образовавшихся
в результате взимания платы за предоставление социальных услуг

I. Общие положения
Порядок расходования МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Обливского района (далее – учреждение), средств образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг (далее - Порядок) разработан для установления единого механизма расходования денежных средств, образовавшихся в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, оказываемых организациями социального обслуживания Ростовской области.
II. Порядок расходования денежных средств
Расходование учреждением денежных средств, полученных в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, осуществляется на основании планов финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год и плановый период, утвержденных отделом социальной защиты населения Администрации Обливского района.
Денежные средства, полученные за предоставление социальных услуг в рамках выполнения муниципального задания, используются учреждением на расходы, непосредственно связанные с оказанием социальных услуг (выполнением работ): текущие расходы учреждения, включая приобретение продуктов питания, мягкого инвентаря, медикаментов, технических средств реабилитации (противопролежневые чехлы на матрацы, памперсы, абсорбирующее белье), содержание предоставляемых жилых помещений, выполнение противопожарных мероприятий, в соответствии с установленными нормами, обеспечение условий проживания получателей социальных услуг в учреждении, соответствующем санитарно-гигиеническим требованиям, стимулирование труда работников организаций.
III. Учет и контроль расходования средств
Учет денежных средств, полученных в результате взимания платы за предоставление социальных услуг, отражается на счетах бухгалтерского учета учреждения. Ведение учета, составление отчетности и контроль за полученными средствами учреждения, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.